
 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

THỦY ĐIỆN HƯƠNG SƠN 

------------------------------ 

Số:  214 /GSM-CV 

Về việc: Giao dịch giữa Công ty và 

Người liên quan Người nội bộ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
--------------------------------------- 

              

Kính gửi:      -  Ủy ban chứng khoán Nhà nước;  

-  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội. 

 

Công ty cổ phần thủy điện Hương Sơn     Mã chứng khoán: GSM 

Trụ sở chính: Km70, Quốc lộ 8A, Sơn Kim1, Hương Sơn, Hà Tĩnh 

Điện thoại: 0945.024.589      

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Danh Công 

Địa chỉ: Phòng Tổ chức Hành Chính -  Công ty CP thủy điện Hương Sơn; 

Điện thoại: 0988.465.567 

Loại thông tin công bố:       24h       72h       Yêu cầu       Bất thường      Định kỳ 

Nội dung thông tin công bố: 

Ngày 25/12/2024, Hội đồng quản trị Công ty CP thủy điện Hương Sơn ban 

hành Quyết định số: 12/GSM-HĐQT-QĐ ngày 26/12/2024 về việc Phê duyệt thực 

hiện vay vốn ngắn hạn phục vụ SXKD. 

Nội dung chính: Công ty cổ phần ECO Woodchips có Ông Nguyễn Mạnh 

Thái - Chủ tịch HĐQT, là con trai của Bà Trần Thị Kim Thoa - Ủy viên Hội đồng 

quản trị GSM cho GSM vay số tiền: 15.000.000.000 đồng, Bằng chữ: Mười lăm tỷ 

đồng chẵn. (Chi tiết có Quyết định kèm theo) 

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn 

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố. 

 Ngày 26 tháng 12 năm 2024 

Nguời thực hiện công bố thông tin 

 

Nguyễn Danh Công 

 



1 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

 THUỶ ĐIỆN HƯƠNG SƠN 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

      Số: 12 /GSM-HĐQT-QĐ            Hà Tĩnh, ngày 26 tháng 12 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thực hiện vay vốn ngắn hạn phục vụ sản suất kinh doanh 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY 
 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp 2020; 

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP thuỷ điện Hương Sơn; 

- Căn cứ Tờ trình số: 12/GSM-TGĐ-TT ngày 25/12/2024 của Tổng giám đốc 

Công ty CP thuỷ điện Hương Sơn về việc xin phê duyệt thực hiện vay vốn ngắn 

hạn phục vụ sản xuất kinh doanh; 

- Căn cứ Nghị quyết số: 12/GSM-HĐQT-NQ ngày 26/12/2024 về việc phê duyệt 

thực hiện vay vốn ngắn hạn phục vụ sản xuất kinh doanh. 

- Căn cứ tình hình thực tế tại Công ty Cổ phần Thuỷ điện Hương Sơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt cho Công ty Cổ phần Thủy điện Hương Sơn vay vốn của Công 

ty cổ phần ECO WOODCHIPS (Địa chỉ: Cụm công nghiệp Sơn Hạ, Xã Sơn Hạ, 

Huyện Sơn Hà, Tỉnh Quãng Ngãi; Giấy chứng nhận ĐKKD số 4300899226; Do Sở kế 

hoạch và đầu tư tỉnh Quãng Ngãi cấp ngày 09/07/2024; Số tài khoản: 8681 777 999. Tại 

Ngân hàng: TMCP Đầu tư và phát triển chi nhánh Hà Tĩnh, Người đại diện theo pháp 

luật : Ông Lê Khắc Dũng, chức vụ Tổng Giám đốc Công ty); 

1.1. Mục đích vay vốn: Bổ sung nguồn vốn phục vụ hoạt động sản xuất kinh 

doanh của Công ty; 

1.2. Số tiền vay: 15.000.000.000 đồng ( Bằng chữ: Mười lăm tỷ đồng chẵn); 

1.3. Thời hạn vay: 1 tháng; 

1.4. Hình thức giải ngân: Chuyển khoản vào số tài khoản Công ty CP thủy điện 

Hương Sơn; 

1.5. Lãi suất: 

* Lãi suất cho vay: Áp dụng mức lãi suất cố định là 7,0%/năm. 

* Lãi suất áp dụng đối với gốc, lãi chậm trả: Mức lãi suất áp dụng đối với gốc, lãi 

chậm trả là: 0 %/năm tính trên số dư nợ gốc, lãi chậm trả tương ứng với thời gian 

chậm trả; 

1.6. Trả nợ: Số tiền gốc và lãi được trả trong vòng 1 tháng kể từ ngày nhận được 

khoản vay; 



2 

 

Điều 2: Tổ chức thực hiện:  

2.1. Giao Ông Phạm Tiến Dũng - Tổng giám đốc Công ty, là người đại diện theo 

pháp luật của Công ty Cổ phần Thủy điện Hương Sơn căn cứ các nội dung đã được 

Hội đồng quản trị phê duyệt, tiến hành làm việc với Công ty cổ phần ECO 

WOODCHIPS để ký kết hợp đồng tín dụng và các văn bản có liên quan đảm bảo phù 

hợp với quy định của pháp luật và của Công ty. 

2.2. Ban Tổng giám đốc, Trưởng các phòng chức năng của Công ty và các đơn vị 

(cá nhân) liên quan theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm triển khai Quyết định 

này. Các Ủy viên Hội đồng quản trị Công ty theo sự phân công đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                       
- Như điều 2;                                                                                          

- BKS (Báo cáo);  
- Lưu: HĐQT, VP Công ty./. 

 

 

    


		2024-12-26T08:45:53+0700




